PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	04.03.2020
	№
	51-р

О внесении изменений
в План мероприятий

по снижению рисков нарушения

антимонопольного законодательства

на 2020 год
Во исполнение подпункта 2 Национального плана развития конкуренции в РФ на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента РФ от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», в соответствии с распоряжением Правительства Челябинской области от 26.12.2018 № 1563-р «О мерах по созданию и организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности органов исполнительной власти Челябинской области», в соответствии с постановлением администрации Снежиснкого городского округа от 21.03.2019 № 378
«Об утверждении Положения «Об организации в администрации города Снежинска системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольный комплаенс)»,
на основании статьи 34 Устава муниципального образования
«Город Снежинск»,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести следующие изменения в распоряжение администрации Снежинского городского округа от 31.12.2019 № 467-р «Об утверждении карты рисков нарушения антимонопольного законодательства на 2019 год, Плана мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства на 2020 год» (далее – распоряжение):

изложить строку 2 приложения 2 «План мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства на 2020 год» к распоряжению в следующей редакции:

2

	2.
	Недопущение нарушений при подготовке и осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд. Своевременное отслеживание изменений действующего законодательства
	в течение 2020 года

	2.1.
	 Недопущение нарушений при подготовке описания объекта закупки. Установление требований, влекущих за собой ограничение количества участников закупки.

Нарушение порядка определения и обоснования начальной (максимальной) цены муниципального контракта.
	в течение 2020 года
	контрактная служба администрации города Снежинска

	2.2.
	Недопущение нарушений при осуществлении процедур закупок
	в течение 2020 года
	отдел муниципальных закупок

2. Отделу кадров администрации (Кудряшова О.Н.) ознакомить
с настоящим распоряжением работников аппарата администрации, замещающих должности, указанные в Перечне, утвержденным распоряжением администрации Снежинского городского округа
от 14.04.2019 № 91-р.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска»
и на официальном сайте органов местного самоуправления города Снежинска в разделе «Антимонопольный комплаенс».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы городского округа Д. С. Востротина.

Глава Снежинского

городского округа

        И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

     А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

     Д.С.Востротин

Рассылка:

в дело – 1 экз.

КРО – 1

     отдел кадров – 1

     юридический отдел – 1

     управление градостроительства – 1

     отдел организационного и хозяйственного

     обеспечения – 1

     отдел бухгалтерского учета и отчетности – 1

     комитет экономики – 1
     ОИ и ПД – 1
     отдел жилья и социальных программ – 1
     отдел муниципальных закупок – 1
Ю.В.Мочалина, 26409

начальник КРО

ВС 1 28.02.2020

165